УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ
АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

РА №
г. Можга Удмуртская Республика

О проведении итогового.сочинения (изложения)
в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Город Можга»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 01 ноября
2024 года № 1641 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Удмуртской
Республике в2024-2025 учебном году», приказываю:

1. Обеспечить организацию и проведение итогового сочинения (изложения) как
условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в соответствии с установленными
сроками и порядком.

2. Назначить Петрову Н.В., заместителя начальника Управления образования —
начальника отдела общего образования Управления образования Администрации

муниципального образования «Город Можга», ответственной за проведение
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях города
Можги, реализующих программы среднего общего образования, в том числе:

- обеспечить приём заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся СПО на

участие в итоговом сочинении, их распределение по местам проведения, внесение

сведений в РИС;

- подготовить уведомления о подаче заявления родителями (законными

представителями), чьи дети получают семейное образование. в ту образовательную

организацию, в которую зачислены для прохождения промежуточной аттестации и

ГИА, не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового сочинения

(изложения), т.е. не позднее 20 ноября 2024 года;

- организовать приём, передачу и хранение бланков участников и текстов
изложений и место их хранения;

- обеспечить информационную безопасность при передаче и хранении бланков

участников.

3. Организовать 04 декабря 2024 года проведение итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы
среднего общего образования на территории муниципального образования «Город
Можга».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих программы

среднего общего образования:

4.1. Назначить:

-ответственного за  ироведение итогового сочинения (изложения) в

образовательной организации;

- технического специалиста, оказывающего информационно-технологическую

помощь, и копирование бланков итогового сочинения (изложения);

- ассистентов для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов (при

необходимости);

- дежурных, участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне

учебных кабинетов;

- медицинского работника.

4.2. Утвердить состав:

- комиссии, участвующей в организации проведения итогового сочинения

(изложения);

- комиссии; участвующей в проверке итогового сочинения (изложения).

4.3. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового
сочинения (изложения) с инструктивными материалами, определяющими порядок

их работы.

4.4. Определить изменения текущего расписания занятий образовательной
организации в день проведения итогового сочинения (изложения).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования - начальника отдела общего образования Петрову Н.В.

Начальник Управления образования

Администрации МО «Город Можга» И О.В. Солдатова